22 Teresina - Terça-feira, 03 de fevereiro de 2009 • No 22

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/08 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí, torna público e para conhecimento dos
interessados, que após exame da proposta técnica relativa à Tomada
de Preços de Nº 29/08, destinada à Contratação dos Serviços de
Consultoria Técnica para Elaboração de Projetos para Sistemas de
Esgotamento Sanitário nos Municípios de Hugo Napoleão, Jurema,
Patos do Piauí e São João da Canabrava, no Estado do Piauí, tipo
técnica e preços, obedecido os critérios de avaliação do Edital, chegou-
se ao seguinte resultado: classificadas as empresas UFC Engenharia
Ltda com o total de pontos: 98,00 (noventa e oito) pontos e
PLANACON – Planejamento  e Assessoria de Projetos Técnicos Ltda,
com 75,00 (setenta e cinco) pontos.

Teresina (PI), 02 de fevereiro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  76

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 19 de Fevereiro de 2009,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a IMPLANT AÇÃO DE
RODOVIA, TRECHO:ENTRADA  DA BR-316, ENTRE VALENÇA  DO
PIAUÍ E ELESBÃO VELOSO, AO ASSENTAMENT O BARRAGEM
MESA DE PEDRA NA LOCALÇIDADE TABULETA PARA VIABILIZAR
O TRÁFEGO LOCAL . Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime
de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a
despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por
conta da Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.36.1287, Natureza
da Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/
Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de Segunda a
Quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos
serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da
reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  02 de Fevereiro  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  106

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 02 de março de 2009,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a Implantação e
pavimentação asfáltica em tratamento superficial simples (TSS) com
banho diluído, da rodovia PI–221, trecho: Alto Longá / Novo Santo Antônio,
com 33,000 km de extensão. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO,
regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para
a despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm

por conta Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria dos Transportes –
SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275; Natureza da

Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos

interessados na Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/

Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a
quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos
serão fornecidos pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da

reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 30 de Janeiro de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 03 de março de 2009,

receberá proposta para  a seleção de empresa para a Pavimentação asfáltica
em tratamento superficial simples (TSS) com banho diluído, da rodovia
PI–451, trecho: Entroncamento PI-221 / São João da Serra, com 50,000
km de extensão. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de
empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa

decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria dos Transportes – SETRANS.
Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275; Natureza da Despesa:

4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e

Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/

Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES  - SETRANS